ПРОТОКОЛ №1
Родительское собрание от    .09.2015
Тема: _____________________________________________________________
Присутствовали: _______________________________________________________________
Отсутствовали:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
План собрания:

1. План работы школы на новый учебный год.

2. Выбор родительского комитета. Сообщение о платных услугах.

3. Организация внеурочной деятельности в 2015-2016 учебном году
4. Разные вопросы.

5. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя ___________________, который рассказал о плане работы школы на новый учебный год.

Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы и основные задачи обучения и воспитания.
Учитель оповестил о льготном питании (завтраки)
По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса ________
___________________________________________________________________________
Родительский комитет класса предоставил информацию о платных услугах школы .
Родители заключили договор по платным услугам, предлагаемый школой.

По третьему вопросу классный руководитель рассказал о том, какой кружок может посещать ребенок во внеурочное время. Родители сделали выбор кружков, составили списки.

Разное.

Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского коллектива на 1 полугодие, были одобрены темы предложенных экскурсий
Решение собрания:
      1. Выбрать родительский комитет.
2. Согласиться с темами предложенных учителем экскурсий.

      3. Одобрить план работы школы и класса на 2015-2016 учебном году.

      4. Контролировать посещение ребенком кружков и секций.

Секретарь                                                _____________________
Кл. руководитель                                  _____________________
ПРОТОКОЛ № 4
Родительское собрание от     . 05. 2015г.
Тема: _____________________________________________________________

Присутствовали: ___________________________________________________

Отсутствовали:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
План собрания:

1. Итоги года. Выступление учителя по основной теме собрания.
2.Отчет родительского комитета за год.

3. Организация внеурочной деятельности в 2015-2016 учебном году.
5. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали ______________________, который рассказал об итогах года.

Окончили год отлично __________________________________________

Окончили год хорошо __________________________________________

Окончили год с одной тройкой ___________________________________

__________________________________________________________________

Подводя итоги учебой деятельности, учитель обратил внимание на слабые знания некоторых учащихся. Эти учащиеся нуждаются в особом контроле родителей летом.

Ответил на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса

__________________________________________________________________

Родительский комитет класса предоставил информацию о расходах классных средств.

По третьему вопросу выступила классный руководитель. Она напомнила о тех кружках, которые будут работать при школе. Родители определили детей в интересующий их ребенка кружок.
Разное.
Классный руководитель отметил грамотами и благодарственными письмами работу активных родителей класса.

Педагог предоставил информацию о работе Летнего городского оздоровительного лагеря.
Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Обратил особое внимание на соблюдение правил дорожного движения учащимися и их родителями. Родители прослушали статистику несчастных случаев на дорогах города, в которых пострадали дети.

_____________________________________________________________________________

Решение собрания:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Кл. рук  ___________________________________________________
Секретарь:_____________________________________________________________